
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis 
z 8. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci  

konaného dne 29. června 2016 
přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Děkan uvítal přítomné a předložil návrh programu a program byl takto schválen.  
 
2. Habilitační řízení – Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. 
Děkan představil předsedu a členy habilitační komise, jimiž byli 
Předseda: prof. Ing. Nikolaj Ganev, CSc. – České vysoké učení technické Praha    
Členové: doc. Ing. Ladislav Daněk, CSc. – Vysoké učení technické v Brně 

prof. Ing. Iva Nová, CSc. - Technická univerzita v Liberci 
  prof. Ing. Jaroslav Purmenský, DrSc. -  emeritní profesor 
  doc. Ing. Jiří Vejvoda, CSc. – BENTELER ČR s.r.o. 
   
Oponenti habilitační práce (jmenováni habilitační komisí): 
  prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE - České vysoké učení technické Praha 
  prof. Ing. Jaroslav Purmenský, DrSc. - emeritní profesor 
  doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc.- VŠB – TU Ostrava - omluven 
 
Předseda komise seznámil přítomné se stanoviskem habilitační komise na jmenování docentem Ing. 
Jaromíra Moravce, Ph.D. pro obor „strojírenská technologie“. Habilitační komise posoudila všechny 
předložené doklady, odbornou a pedagogickou praxi, pedagogickou a vědeckou způsobilost uchazeče a 
na základě posudků oponentů habilitační práce a výsledků tajného hlasování se usnesla na návrhu, že 
Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. má být jmenován docentem v oboru „strojírenská technologie“. 
Pan Moravec byl vyzván, aby členy vědecké rady seznámil s tématem a výsledky své habilitační práce 
nazvané „ Metodické postupy využitelné k získání vstupních veličin numerických simulací 
svařování a tepelného zpracování“. V další části přednesli své posudky oponenti. Za doc. 
Schwarze, který se omluvil, přečetl oponentský posudek předseda habilitační komise prof. Ganev. 
Všichni oponenti doporučili jmenovat uchazeče docentem a připojili své dotazy. Pan Moravec odpovídal 
na otázky oponentů a následně i členů vědecké rady. Diskuse se aktivně účastnilo 5 členů vědecké 
rady.   
Poté děkan vyzval uchazeče k přednesení habilitační přednášky na téma „Spojování materiálů 
svařováním – výhody, nevýhody, možnosti, aplikace“. 
Po ukončení veřejné rozpravy k tématu následovalo neveřejné zasedání vědecké rady a příprava 
k hlasování o usnesení. Skrutátory byli jmenováni prof. Pešík a prof. Špatenka.  
V souladu s ustanovením § 72 odst. 9 zákona č.111/98 Sb. se vědecká rada v tajném hlasování 
usnesla, že Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. má být jmenován docentem pro obor „strojírenská 
technologie“ a podle odst. 11 postupuje svůj návrh rektorovi. 
 
Přestávka 
 
3. Různé 
Pan proděkan Dr. Matoušek  přednesl návrh  na doplnění komise pro SZZ  o dalšího odborníka 
Ing. Jaromíra Moravce, Ph.D., který není docent ani profesor. 
Předložený návrh byl vědeckou radou schválen. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Pan proděkan doc. Bílek informoval o změnách, které přinese novela VŠ zákona. 
 
4. Diskuze 
V diskuzi, která proběhla na závěr zasedání vystoupili s tématy úspěšnosti a kvality studia 4 členové 
vědecké rady. 
 
Ukončení zasedání 
 
Zapsala: Ing. Anna Benešová 
             tajemnice FS TUL 
 
V Liberci dne 29. června 2016 


